

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN
Pregão Eletrônico - 006/2021 – SEFIN

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 30 kg.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 98,17
Valor Final: 124,00
Valor Total: 8.680,00
Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo: ITAMARATI

Item: 0002
Descrição: Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250g, fardo com 20 pacotes.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 93,75
Valor Final: 124,80
Valor Total: 8.736,00
Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo: MARATA

Item: 0003
Descrição: Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g, fardo com 50 pacotes
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 281,17
Valor Final: 280,00
Valor Total: 19.600,00
Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo: DULEITE

Item: 0004
Descrição: Manteiga salgada, embalagem de 250g, caixa com 24 potes
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 28,43
Valor Final: 28,42
Valor Total: 1.989,40
Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo: PIRACAMJUBA

Item: 0005
Descrição: Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 04 tabletes, caixa com 10 pacotes.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 48,47
Valor Final: 48,46
Valor Total: 2.423,00
Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo: TRIGOLINO

Item: 0006
Descrição: Água mineral – 20 litros com garrafão.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 36,00



Valor Final: 35,99
 Valor Total: 719,80
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
 Modelo: CRISTAL DA SERRA

Item: 0007
 Descrição: Água mineral, sem gás - garrafa tipo pet de 2 litros, pacote com 6 unidades.
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 18,87
 Valor Final: 18,60
 Valor Total: 558,00
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
 Modelo: NOVA ÁGUA

Item: 0008
 Descrição: Água mineral - garrafão 20 litros (refil)
 Quantidade: 800
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,96
 Valor Final: 9,90
 Valor Total: 7.920,00
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
 Modelo: CRISTAL DA SERRA

Item: 0009
 Descrição: Água mineral, sem gás, embalagem de 300 ml em garrafa plástica, pacote c/ 24 unidades.
 Quantidade: 100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,96
 Valor Final: 28,90
 Valor Total: 2.890,00
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
 Modelo: CRISTAL DA SERRA

Item: 0010
 Descrição: Saponáceo líquido, com detergente e cloro, aroma lavanda (Frasco de 300 g)
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 8,43
 Valor Final: 8,20
 Valor Total: 410,00
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:02
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
 Modelo: NOBRE

Item: 0011
 Descrição: Conjunto Mop líquido para limpeza em geral, composto de balde e espremedor 38x30x40 cm, cabo de 1,20m.
 Quantidade: 4
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 146,00
 Valor Final: 145,00
 Valor Total: 580,00
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:49
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
 Modelo: NOBRE

Item: 0012
 Descrição: Refil MOP para limpeza em geral de pisos, 85 % algodão e 15% poliéster
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 56,66
 Valor Final: 56,55
 Valor Total: 1.696,50
 Adjudicado em: 19/11/2021 - 09:36:49
 Adjudicado por: PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
 Nome da Empresa: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)



Modelo:	NOBRE
Item:	0013
Descrição:	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas de 10 x 30 cm, fardo com 16 pacotes com quatro rolos.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	98,25
Valor Final:	98,00
Valor Total:	9.800,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	DELUX
Item:	0014
Descrição:	Pano para chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado branco, resistente, medindo 75 x 50 cm.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,35
Valor Final:	6,30
Valor Total:	1.260,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	ANDRATEX
Item:	0015
Descrição:	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral, pct com 60g, fardo com 14 pacotes.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	24,37
Valor Final:	24,30
Valor Total:	194,40
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	ASSOLAN
Item:	0016
Descrição:	Luva plástica cano longo, base de látex, tamanho médio (par)
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,60
Valor Final:	6,50
Valor Total:	260,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	VABENA
Item:	0017
Descrição:	Vassoura de pelo sintético, resistente com cabo de madeira e base med. 30 a 40 CM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,67
Valor Final:	11,50
Valor Total:	115,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	NOVIÇA
Item:	0018
Descrição:	Vassoura de piaçava nº6 cabo de madeira reforçada
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,25
Valor Final:	18,00
Valor Total:	270,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	REGIONAL
Item:	0019
Descrição:	Coador de café reutilizável, confeccionado em tecido - tamanho médio
Quantidade:	20



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,63
Valor Final:	8,50
Valor Total:	170,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	SIL
Item:	0020
Descrição:	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 180ml, aplicação água/suco e refrigerante, características adicionais atóxicas, pct com 100 unds, caixa com 25 pcts.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	89,75
Valor Final:	89,70
Valor Total:	7.176,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:36:49
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	TOPFORM
Item:	0021
Descrição:	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, características adicionais atóxicas, pct com 100 unds, caixa com 25 pcts.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	67,81
Valor Final:	67,75
Valor Total:	3.387,50
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	TOTALPLAST
Item:	0022
Descrição:	Álcool líquido 70% INPM Álcool etílico 70%, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquido. Produto com registro na ANVISA. Embalagem plástica de 1Ltr. Validade mínima de 24 meses.
Quantidade:	112
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	101,24
Valor Final:	101,00
Valor Total:	11.312,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	ANHANGUERA
Item:	0023
Descrição:	Álcool em gel 70%, INPM Álcool etílico 70%, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação gel. Produto com registro na ANVISA. Embalagem plástica com 500g (500ML). Validade mínima de 24 meses.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	101,70
Valor Final:	101,00
Valor Total:	8.080,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	CRUZEIRO
Item:	0024
Descrição:	Espunja de limpeza, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110mm, largura mínima 75mm, espessura mínima 20mm.
Quantidade:	275
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,80
Valor Final:	0,75
Valor Total:	206,25
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	NAFT
Item:	0025
Descrição:	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, frasco de 1 litro.
Quantidade:	50



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,43
Valor Final:	8,40
Valor Total:	420,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	VEJA
Item:	0026
Descrição:	Escovão, escova para chão de piaçava, cabo de madeira.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,10
Valor Final:	20,05
Valor Total:	100,25
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	CONDOR
Item:	0027
Descrição:	Escova plástica, média para lavar, multiuso
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,20
Valor Final:	4,15
Valor Total:	41,50
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	CONDOR
Item:	0028
Descrição:	Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,26
Valor Final:	9,20
Valor Total:	230,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	PLASMOUNT
Item:	0029
Descrição:	Guardanapo de papel, alta qualidade, 23x20cm, na cor branca, pct c/ 50 folhas.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,23
Valor Final:	3,20
Valor Total:	128,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	PETALAS
Item:	0030
Descrição:	Sabão em pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante, fardo com 24 und. Validade mínima 10 meses.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	85,62
Valor Final:	85,50
Valor Total:	855,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	ABSOLUTO
Item:	0031
Descrição:	Saco p/ lixo 20 L, pacote c/ 10 und
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,28
Valor Final:	4,25
Valor Total:	85,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00



Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	EXTRAFORTE
Item:	0032
Descrição:	Saco p/ lixo 100 L, pacote c/ 5 und
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,08
Valor Final:	5,00
Valor Total:	500,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	COMERCIAL SANTOS
Item:	0033
Descrição:	Garrafa térmica capacidade para 1,8l; corpo externo em aço inoxidável; sistema de bombeamento; ampola de vidro a vácuo, com alça. Marcas de referência: invicta, termolarou de melhor qualidade.
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	144,66
Valor Final:	144,60
Valor Total:	2.313,60
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	ALADIN
Item:	0034
Descrição:	Limpa vidros c/ álcool, embalagem c/ 500ml, caixa com 12 unidades.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	80,12
Valor Final:	80,10
Valor Total:	961,20
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	ECONOMICO
Item:	0035
Descrição:	Limpa alumínio, embalagem plástica, 500 ml caixa c/ 24 und
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,04
Valor Final:	41,00
Valor Total:	410,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	BRINORTE
Item:	0036
Descrição:	Desentupidor c/ cabo longo para vaso sanitário
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,60
Valor Final:	29,55
Valor Total:	147,75
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	SIL
Item:	0037
Descrição:	Caixa de fósforo, mínimo 40 palitos, pacote c/ 10 cx, fardo com 20 pacotes
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	68,97
Valor Final:	68,90
Valor Total:	137,80
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	GUANABARA
Item:	0038



Descrição:	Pano de prato em tecido branco, 100% algodão.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,97
Valor Final:	3,95
Valor Total:	118,50
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	ANDRATEX
Item:	0039
Descrição:	Panos multiuso, para limpar e secar pias e superfícies, cor amarelo, 36cm X 40cm, pacote com 2 unidades.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,26
Valor Final:	12,20
Valor Total:	244,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	FLAY
Item:	0040
Descrição:	Desodorizadorsanitário (pastilha) com 20 refil, 35g cada.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,94
Valor Final:	1,90
Valor Total:	38,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	LEVE BRISA
Item:	0041
Descrição:	Isca p/ barata, contém 06 iscas, conteúdo de cada isca 2,6g.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,35
Valor Final:	21,30
Valor Total:	255,60
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	BAYGON
Item:	0042
Descrição:	Balde plástico médio.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,16
Valor Final:	17,10
Valor Total:	205,20
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP (03.075.858/0001-03)
Modelo:	PLASMOUNT
Item:	0043
Descrição:	Pá para lixo média, em plástico, cabo longo.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,22
Valor Final:	10,20
Valor Total:	102,00
Adjudicado em:	19/11/2021 - 09:37:00
Adjudicado por:	PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA (26.969.797/0001-23)
Modelo:	PLASUTIL



PEDRO GILSON VALERIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

